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STRESZCZENIE RELACJI MÓWIONEJ 

Jerzy Duchniewski opowiada swój życiorys, od urodzenia aż do przyjęcia święceń kapłańskich w

1957 roku.  Mówi  o  dzieciństwie  w przedwojennym Lublinie,  o  śmierci  mamy,  która  zmarła  na  gruźlicę.

Wspomina ulicę Zamojską, gdzie mieszkał razem z babcią i ciocią w pierwszych latach życia, opowiada o

żydowskich kolegach, o zabawach na podwórku. Szczególnie w pamięci zapadły mu podwieczorki spędzane

u żydowskiego kolegi, na których częstowano go słodką bułeczką, wisienkami i kakao. W czasie okupacji

zamieszkał przy ulicy Granicznej 1D, a następnie Granicznej 6. Z tego okresu pamięta pana Filipczuka,

właściciela kamienicy, który równocześnie był rzeźnikiem, a jego masarnia znajdowała się w suterenie. W

pamięci zapadł mu wypadek z okresu okupacji, kiedy pan Filipczuk wpadł do gara z gotującymi się szynkami

i poparzył sobie nogi.

Ciekawy fragment wspomnień dotyczy rzeki Bystrzycy. Woda była wtedy głęboka, znajdowała się

tam przystań kajakowa i  tam koncentrowało się  życie  kulturalne okolicznych mieszkańców.  Brat  Florian

przywołuje również tragiczne wydarzenie, które widział na własne oczy jako chłopiec – publiczną egzekucję

więźniów z Zamku Lubelskiego, która miała miejsce właśnie nad rzeką 28 stycznia 1944 roku.

Dalsza  część wspomnień  dotyczy szkoły  podstawowej,  którą  rozpoczął  we  wrześniu  1939 roku.

Mówi o gimnastyce i zajęciach ręcznych, na które kładziono duży nacisk oraz o comiesięcznych wyjściach

na kąpiel i dezynfekcję ubrań. Niemcy bali się tyfusu, stąd czystość była w szkole ogromnie przestrzegana, a

szkolna higienistka sprawdzała dzieciom włosy, uszy i paznokcie. Opowiada również o szkolnym teatrzyku

kukiełkowym oraz o pracy w Teatrze Lalki i Aktora, kiedy był jeszcze uczniem gimnazjum handlowego. 

Brat Florian dużo miejsca w swej opowieści poświęca swojej ministranturze, związkom z zakonem

Kapucynów oraz drodze jaką przeszedł, od niższego seminarium w Nowym Mieście, poprzez nowicjat, aż do

przyjęcia święceń kapłańskich.
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